
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

408,832.16868,744.00100,000.00768,744.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 868,744.00100,000.00768,744.00 408,832.16IMPUESTOS MUNICIPALES

225,979.00100,000.00125,979.00 145,471.03Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
4,275.000.00 10,030.72Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 4,275.00

3,325.000.00 10,030.723,325.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
190.000.00 0.00190.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
760.000.00 0.00760.0011.7.1.01.35.00 Crianza de cerdos y porquerizas

54,299.000.00 45,317.10Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 54,299.00

570.000.00 2,592.87570.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
950.000.00 1,664.73950.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

14,250.000.00 14,457.8314,250.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
0.000.00 1,800.000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
0.000.00 475.660.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

1,710.000.00 1,541.541,710.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
9,500.000.00 8,999.919,500.0011.7.1.02.13.00 Pulperías

190.000.00 1,113.74190.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
380.000.00 990.98380.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
95.000.00 180.0095.0011.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.22.00 Floristería

3,135.000.00 8,400.003,135.0011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

9,269.000.00 0.009,269.0011.7.1.02.30.00 Billares
14,250.000.00 2,975.0014,250.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza

0.000.00 124.840.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
140,900.00100,000.00 74,756.15Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 40,900.00

14,250.000.00 3,461.3314,250.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
190.000.00 300.00190.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

14,250.000.00 0.0014,250.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
760.000.00 735.00760.0011.7.1.03.10.00 Comedores

1,570.000.00 526.981,570.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
0.000.00 120.000.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

855.000.00 0.00855.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
475.000.00 120.00475.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
950.000.00 0.00950.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos

100,000.00100,000.00 69,492.840.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
2,850.000.00 0.002,850.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
4,750.000.00 0.004,750.0011.7.1.03.42.00 Centros nocturnos

2,280.000.00 8.63Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 2,280.00
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760.000.00 0.00760.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
760.000.00 8.40760.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
760.000.00 0.23760.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

12,825.000.00 56.65Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 12,825.00

4,275.000.00 0.004,275.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

4,275.000.00 55.174,275.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

4,275.000.00 1.484,275.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

11,400.000.00 15,301.78Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 11,400.00

9,500.000.00 0.009,500.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
950.000.00 14,098.42950.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
950.000.00 1,203.36950.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

332,690.000.00332,690.00 195,634.36Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
85,500.000.00 33,802.37Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 85,500.00

85,500.000.00 33,802.3785,500.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
142,500.000.00 78,931.13Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 142,500.00

142,500.000.00 78,931.13142,500.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
1,140.000.00 286.96Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 1,140.00

570.000.00 39.29570.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

570.000.00 247.67570.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

8,550.000.00 1,615.64Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 8,550.00

4,275.000.00 216.784,275.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

4,275.000.00 1,398.864,275.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

95,000.000.00 80,998.26Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 95,000.00

38,000.000.00 26,759.4838,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
57,000.000.00 54,238.7857,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

90,345.000.0090,345.00 58,091.21Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
57,000.000.00 32,436.41Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 57,000.00

57,000.000.00 32,436.4157,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
570.000.00 129.95Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 570.00
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570.000.00 129.95570.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

4,275.000.00 712.65Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 4,275.00

4,275.000.00 712.654,275.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
28,500.000.00 24,812.20Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 28,500.00

28,500.000.00 24,812.2028,500.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
19,310.000.0019,310.00 9,635.56Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
14,465.000.00 8,913.32Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 14,465.00

120.000.00 0.00120.0011.7.4.01.02.00 Arena
95.000.00 0.0095.0011.7.4.01.03.00 Grava

14,250.000.00 8,913.3214,250.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
570.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 

Explotación de Recursos
11.7.4.96.00.00 570.00

570.000.00 0.00570.0011.7.4.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

2,850.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.97.00.00 2,850.00

2,850.000.00 0.002,850.0011.7.4.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

1,425.000.00 722.24Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 
Recursos

11.7.4.98.00.00 1,425.00

1,425.000.00 722.241,425.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
200,420.000.00200,420.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
200,420.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 200,420.00

200,420.000.00 0.00200,420.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
197,184.59238,030.000.00238,030.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 238,030.000.00238,030.00 196,684.59NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
238,030.000.00238,030.00 196,684.59Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

12,785.000.00 5,141.62Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 12,785.00

285.000.00 0.00285.0012.5.99.01.02.00 Tasa Balanza Municipal
12,500.000.00 5,141.6212,500.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)

211,185.000.00 188,120.87Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 211,185.00

2,850.000.00 4,412.502,850.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
190.000.00 560.35190.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
380.000.00 0.00380.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
57,000.000.00 40,120.8757,000.0012.5.99.02.13.00 Limpieza de cementerios
47,500.000.00 38,126.7947,500.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
14,250.000.00 10,204.4114,250.0012.5.99.02.20.00 Constancias
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4,750.000.00 1,500.004,750.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
4,275.000.00 160.004,275.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
1,900.000.00 6,700.001,900.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)
1,900.000.00 2,362.241,900.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)

52,250.000.00 47,297.6652,250.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
45.000.00 750.0045.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles

4,750.000.00 1,500.004,750.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
2,850.000.00 0.002,850.0012.5.99.02.35.00 Permisos de restauración

475.000.00 50.00475.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
950.000.00 503.32950.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

4,750.000.00 0.004,750.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)
950.000.00 0.00950.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
240.000.00 50.00240.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

4,750.000.00 32,617.134,750.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
95.000.00 0.0095.0012.5.99.02.56.00 Matrícula de agricultores y ganaderos

950.000.00 300.00950.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
2,850.000.00 905.602,850.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

285.000.00 0.00285.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar
14,060.000.00 3,422.10Multas Municipales12.5.99.03.00.00 14,060.00

4,750.000.00 1,300.004,750.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
5,225.000.00 1,312.105,225.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías

190.000.00 0.00190.0012.5.99.03.03.00 Por la presentación de declaraciones con información falsa
950.000.00 0.00950.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

1,425.000.00 0.001,425.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
570.000.00 0.00570.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
950.000.00 810.00950.0012.5.99.03.14.00 Multas por no ventear

12.8.0.00.00.00 0.000.000.00 500.00OTROS NO TRIBUTARIOS
0.000.000.00 500.00Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por Pagos en Exceso12.8.6.00.00.00

14,411.2312,350.000.0012,350.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 12,350.000.0012,350.00 14,411.23VENTA DE SERVICIOS

12,350.000.0012,350.00 14,411.23Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
10,450.000.00 12,711.23Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 10,450.00

950.000.00 0.00950.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión
9,500.000.00 12,711.239,500.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

1,900.000.00 1,700.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 1,900.00

1,900.000.00 1,700.001,900.0015.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
70,857.5261,180.000.0061,180.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 57,000.000.0057,000.00 70,512.52INTERESES POR DEPOSITOS
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57,000.000.0057,000.00 70,512.52Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 4,180.000.004,180.00 345.00ALQUILERES

1,805.000.001,805.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
1,805.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 1,805.00

1,805.000.00 0.001,805.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
2,375.000.002,375.00 345.00Alquiler de Equipos17.6.4.00.00.00
2,375.000.00 345.00Alquiler de Equipos Municipales17.6.4.01.00.00 2,375.00

2,375.000.00 345.002,375.0017.6.4.01.00.00 Alquiler de Equipos Municipales
97,390.463,294,922.65811,660.352,483,262.30TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,294,922.65811,660.352,483,262.30 95,936.46TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,294,922.65811,660.352,483,262.30 95,936.46Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,294,922.65811,660.35 95,936.46Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 2,483,262.30

3,294,922.65811,660.35 95,936.462,483,262.3018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

18.3.0.00.00.00 0.000.000.00 1,454.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DEL SECTOR PRIVADO
0.000.000.00 1,454.00Transferencias Corrientes de Personas Naturales18.3.1.00.00.00
0.000.00 1,454.00Transferencias Corrientes de Personas Naturales para Gobiernos Locales18.3.1.01.00.00 0.00

0.000.00 1,454.000.0018.3.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de Personas Naturales para Gobiernos 
Locales

2,954,096.7919,975,185.195,903,365.4914,071,819.70TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 19,975,185.195,903,365.4914,071,819.70 2,954,096.79TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

19,975,185.195,903,365.4914,071,819.70 2,954,096.79Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
19,975,185.195,903,365.49 1,847,596.79Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 14,071,819.70

19,975,185.195,903,365.49 1,847,596.7914,071,819.7022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.000.00 1,106,500.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

0.000.00 1,106,500.000.0022.1.1.02.01.01 Transferencia del Gobierno Central (Operación  Honduras Solidaria)
0.0010,460,338.0610,460,338.060.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 10,460,338.0610,460,338.060.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
10,460,338.0610,460,338.060.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00

177,082.03177,082.03 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

177,082.03177,082.03 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
10,283,256.0310,283,256.03 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

10,283,256.0310,283,256.03 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
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Ejercicio: 2021
Fecha Final: 31/08/2021

Filtros Aplicados al Reporte Actual

3,742,772.7534,910,749.9017,635,386.00TOTAL: 17,275,363.90

Fecha Inicio: 01/08/2021
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SAN JOSÉ, LA PAZ

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
31/08/2021
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